Nam fide conseruata, & præstito officio temporibus asperis atque difficilibus viro-
rum, celebritatem nominis meritò sunt consecutæ. Quæ enim velint esse participes fortunæ secundæ, quæ plurimas inuenire licet; sed consortes in aduersa, non nisi paucæ cæque præstantes virtute esse volunt. Has obcaussas honorem studiosius habeti viro par est, neque eum despici, si, pudicitia salua, copia, quæ est secundum Orpheo, animi magni soboles, non etiam consequatur. Atque has custodire leges, & iustis moribus instruere se mulieres debent.

Contra vir ipse leges sibi sanciat de uxoris consuetudine, cum hæc proli & rotius vitæ socia in domum ipsius peruenient, paritura sobolem, quæ parentum, id est, mariti & ipsius nomen habeat. Quæ autem pietas maior esse possit? aut quod debeat studium esse sano vlli actius, quæ ex optima laudatissimaque coniuge liberos suscipere, qui quasi pabulum quoddam sint senectutis, & parentum ambo-
rum præsidium atque tutela? Hi enim à parentibus rectè educati, & bonis moribus pietateque instituti, probi scilicet euadent. Sint aliter, erit hoc eis detrimen-
tum. Nisi enim exemplum vitæ proponant ad imitandum liberis parentes, occasio-
nem eis planè dant, pro se aduersus parentes caussam dicendi. Periculumque est ne ut futiles post vitam non bene abstam contemphi, in senectute à liberis tales parentes deserantur. Nihil igitur prætermittendum est omnium quæ ad bene instituendam uxorem pertinent, ut quæ optima sit disciplina domestica, & ex præstantissima coniuge liberi procreentur. Nam & agriculta omnibus modis operam dat ut solum maximè fertile & diligentissimè cultum conservatur, quod ita demum vberimos se fructus percepturum esse confidat. Atque etiam hostili vi imminentे, propugnare pro solo suo, & vitæ periculum adire non dubitat, ut à vastitate illud defendat. Quod si ita mortem oppedit, mors ea laudem maximam meretur. Cum autem tantum curæ ac laboris suscipiantur, vietus, quo corpus alatur, gratia; quid pro liberis & horum matre atque nutrice faciendum? numquid omne protinus protectionis studium ac cura adhibenda? Coniugio enim solo fit, ut homines conditionis mortalis, successione perpetua immortalitatem consequantur, & huc vota omnia parentum tendunt.

Ἐπειδὴ τὸ τέχνων ἐν σκείᾳ τε εφούστης μηδέποτε; οὐχὶ ὡς πάχια πᾶσιν αἰθερέψειν μᾶλιστα ἀπόθανειν, τὸν δὲ πάχιαν σκείνης δηνουμένης μᾶλιστα. Καὶ τὰ τοιαῦτα τὸν ὡς μᾶλιστα εἴπαγεν. τοσούτης ὡς πάχιαν μηδέποτε τοιαῦτης θεοῖς, ποίους οὐδὲν δεῖ ημᾶς εἶναι;

Tom. III.

Αὐτοὶ γὰρ τοὺς τῷ ιδίῳ αὐθόραβοι δεξιοτήταις πίστιν τῷ δικαιοστείῳ τῷ τυράννῳ, δόξης εἰ-
κότεως ἐπέτυχον. Βούημεστες μὲν γὰρ κοινωνοὶ ράδεροι δύρειν δυσημεστες δέ. αἱ γυναικεῖς, πλινθόλιγνητε τῷ βελτίστῳ, μετελα-
βεῖν σύζητε λαγοῖσιν. ὃν δῆμον πολύτων ἐκεῖτη περισσόκοι τῷ γυναικῶν, πολλῷ μᾶλιστα τοῦ αἰδρατιμάτῳ. μηδὲ σκείνου καταφρονεῖν, οὐδὲ μηδεὶς αἰδὼς αὐτῷ, καὶ τὸν Ορφέα, τὰς πλεύτρες μεγαλέφερος γῆς ὄπηδην. χρή-
ματα διών τοῦ γυναικεῖος τοιούτοις τοῖς ἕτεροι τοῖς
Ἐνόμοις φυλαχτίῳ ἐσαντεῖν.